[image: image1.png]

Чăваш Республики

 Муркаш районĕ
  Муркаш ял

поселенийĕн

депутачěсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

	Чувашская Республика
 Моргаушский район

Собрание депутатов

 Моргаушского

  сельского поселения

РЕШЕНИЕ

	13.05.

	2014ç. №
	С-50/2

	13.05.
	2014г. №
	С-50/2

	Муркаш сали

	 село Моргауши

	Об утверждении Положения о периодическом печатном издании "Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 6 Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 года N 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике" и в целях опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики Собрание депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики решило:

1. Учредить с 1 июня 2014 года периодическое печатное издание "Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики".

2. Утвердить прилагаемое Положение о периодическом печатном издании "Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики".

3.  Установить, что официальным опубликованием муниципальных правовых актов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики считается первая публикация их полного текста в периодическом печатном издании "Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики"  или районной газете "Çĕнтерӱ ялавĕ".

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по закону, правопорядку, бюджету и экономике,  по социальным вопросам

Глава Моргаушского сельского поселения                                                         С.Н.Ермолаев

	Приложение к решению Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  от 12.05.2014г. №С-50/2

ПОЛОЖЕНИЕ

о периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского сельского
поселения Моргаушского района Чувашской Республики»
I. Общие положения

Статья 1. Периодическое печатное издание «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».
1. Периодическое печатное издание "Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики" является официальным источником опубликования муниципальных правовых актов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, учрежденным и издающимся в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года N 2124-1 "О средствах массовой информации" и Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года N 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике".

2. "Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики"  предназначен для опубликования муниципальных правовых актов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации Моргаушского района.

3. Учредителями Вестника являются Собрание депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики и администрация Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

Статья 2. Виды правовых актов, подлежащих опубликованию в

периодическом печатном издании  «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»
1. В периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» публикуются следующие муниципальные правовые акты Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики:

1)  Устав Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики;

2) правовые акты, принимаемые на местном референдуме Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики;

3)  решения Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики;

4) постановления и распоряжения главы Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  имеющие нормативный характер;

5)   постановления и распоряжения администрации  Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (имеющие нормативный характер.

2.  В периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» может публиковаться иная официальная информация Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, за исключением той, которая содержит сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального характера.

II.  Структура периодического печатного издания «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», порядок его издания и распространения

Статья 3. Структура периодического печатного издания «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».
1. Публикуемые в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» правовые акты помещаются в статьях, имеющих соответствующие порядковые номера.

2. При опубликовании муниципального правового акта в обязательном порядке указываются следующие реквизиты:

- наименование;

- орган, принявший акт;

- дата принятия;

- должностное лицо, его подписавшее;

- регистрационный номер.

Статья 4. Периодичность издания  периодического печатного  издания «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»,  его тираж.
1. Периодическое печатное издание «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» издается по мере накопления предназначенных к официальному опубликованию документов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

2. Тираж периодического печатного издания «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» составляет не менее 100 и не более 300 экземпляров
 Статья 5. Распространение  периодического печатного издания «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».
1. Периодическое печатное издание «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» подлежит распространению на всей территории Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, путем размещения в учреждениях культуры, учреждениях библиотечной системы и иных общественных местах.

Статья 6. Электронная версия  периодического печатного издания «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».
Для распространения периодического печатного издания «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» на электронных носителях информации создаётся его официальная электронная версия, размещаемая на сайте администрации Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

Статья 7. Финансовое и материально-техническое обеспечение периодического печатного издания «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».
1. Финансирование издания и распространения периодического печатного издания «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» осуществляется из бюджета Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

2. Материально-техническое обеспечение процесса издания и распространения периодического печатного издания «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» осуществляет администрация Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

II. Редакционный Совет периодического печатного издания

«Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

Статья 8. Порядок формирования Редакционного Совета.
1. Для рассмотрения вопросов организации издания и распространения периодического печатного издания «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» распоряжением главы Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики формируется Редакционный Совет «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

2.   Редакционный Совет состоит из Председателя Редакционного Совета и 2 членов Редакционного Совета. В качестве членов в состав Редакционного Совета входят 1 депутат Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики и специалист администрации Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

Статья 9. Полномочия Редакционного Совета  печатного издания

«Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».
1.   Председатель Редакционного Совета является главным редактором периодического печатного издания «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» и имеет полномочия в соответствии с Законом Российской Федерации «О средствах массовой информации» и настоящим Положением.

2.   Редакционный Совет:

1) утверждает годовой план издания периодического печатного издания «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»;

2)  рассматривает смету расходов на издание и распространение периодического печатного издания «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»;

3)   рассматривает вопросы, связанные с распространением периодического печатного издания «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»;

4)  является совещательным органом при своем председателе по всем иным вопросам, связанным с изданием периодического печатного издания «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

3.  Редакционный Совет действует на основании настоящего Положения.

Статья 10. Организация работы Редакционного Совета периодического печатного издания «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».
1. Заседания Редакционного Совета созываются его председателем по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца.

2. Заседания Редакционного Совета без участия депутата Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики не являются правомочными.

3. Решения Редакционного Совета принимаются большинством голосов членов Редакционного Совета, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом.

4.  Председатель Редакционного Совета и члены Редакционного Совета подотчетны в своей деятельности главе Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики и Собранию депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.